
Písková filtrace  
ProStar Profi 4, 6, 8
Návod

CZ

SK

DE

PL

EN

HU



2

Písková filtrace  
ProStar Profi 4, 6, 8 
Návod

Důležité bezpečnostní zásady 
Tato varování, pokyny a pravidla bezpečnosti představují pouze některá z možných 
rizik a nebezpečí zábavních vodních zařízení a neuvádí všechna možná rizika 
a nebezpečí. Při pobytu ve vodě se řiďte zdravým rozumem a úsudkem. Před 
instalací a použitím tohoto výrobku je nutné si pozorně přečíst, porozumět a řídit 
se uvedenými pokyny. Tento výrobek smí používat pouze dospělé osoby. Nepatří 
do ruky dětem.  Filtrační zařízení nesmí být zapnuto, pokud jsou v bazénu osoby 
nebo se bazén používá. Během provozu filtračního zařízení se nepřibližujte 
rukami či vlasy ke sběrači nečistot! Před začátkem seřizování, čištění, údržby nebo 
demontáže sběrače nečistot, koše apod., filtrační zařízení vypněte nebo ho odpojte 
od zdroje elektrického proudu. Pokud se bazén používá, odstraňte z něj všechny 
prostředky na údržbu. Zařízení není určeno pro použití osobami (včetně dětí) se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními schopnostmi, pokud není zajištěn 
jejich dohled a instruktáž odpovědnou osobou; osobami, které nejsou seznámeny 
s obsluhou v rozsahu tohoto návodu; osobami pod vlivem léků, omamných 
prostředků apod., snižujících schopnost rychlé reakce. Zařízení zabezpečte tak, aby 
se k němu děti bez dozoru nemohly dostat.

Uschovejte si tyto pokyny k pozdějšímu nahlédnutí!

NEDODRŽENÍ TĚCHTO VAROVÁNÍ MŮŽE MÍT ZA NÁSLEDEK POŠKOZENÍ MAJETKU, 
ÚRAZ ELEKTRICKÝM PROUDEM, NEBO JINÉ VÁŽNÉ ZRANĚNÍ, UTONUTÍ ČI SMRT.
UPOZORNĚNÍ: Vyobrazení uvedená v tomto návodu jsou pouze ilustrativní 
a mohou se lišit od skutečně dodaného výrobku.

Obsah balení – viz. Obrázek 1
Balení obsahuje:
1)  Filtrační nádoba
2)  Šesticestný ventil včetně těsnění na spodku ventilu
3)  Manometr – na ventiluje předinstalované šroubovací víčko s těsněním, po odšro-

ubování lze na toto místo našroubovat manometr s těsněním z původního víčka
4)  Průhledné víčko s těsněním – předinstalované na ventilu
5)  3x hadicový trn vč. těsnění

CZ



3

6)  Ochranný kryt tyče věnce – pro nasypávání písku – aby zůstala tyč věnce na 
správném místě

  7)  Propojovací hadice
  8)  2x hadicová spona
  9)  Spona filtrační nádoby vč. šroubu a matky
10)  Tyč věnce s předinstalovaným věncem filtrační nádoby
11)  6x lopatka věnce
12)  2x sada šroubů, matic a podložek k uchycení čerpadla k základně
13)  Základna filtračního zařízení
14)  Čerpadlo
15)  Vypouštěcí ventil – instaluje se zevnitř filtrační nádoby
16)  Těsnění nádoby
17)  Redukce pro připojení hadice 38 mm
18)  Matka průhledného víka – předinstalována na čerpadlu
19)  Průhledné víko sací nádoby čerpadla
20)  2x hadicový trn (použije se jen jeden)
21)  Sítko hrubého předfiltru čerpadla
22)  Těsnění průhledného víka
23)  2x O-kroužek

Technické údaje ProStar Profi 4 ProStar Profi 6 ProStar Profi 8

Průtok 4,5 m3/h 8,5 m3/h 9,5 m3/h

Napětí 230 V/ 50Hz

Příkon (W) 250 W 450 W 550 W

Krytí IPX 4

Teplota vody max. 35 °C

Písková náplň max. 20 kg 35 kg 75 kg

Zrnitost filtračního písku 0,6–1,2 mm

Hmotnost bez náplně 9,9 kg 11,6 kg 17,1 kg

Instalace
Umístění filtračního zařízení
Nejprve zvolte vhodné místo pro umístění filtrace. Mělo by mít pevný vodorovný 
podklad, být dobře přístupné, chráněné před deštěm, slunečními paprsky a před 
možným zaplavením vodou. Vyvarujte se instalace v jímkách, šachtách apod.,  
protože zde je vysoké riziko zaplavení elektrického čerpadla vodou. Vyberte místo, 
kde za motorem čerpadla bude prostor nejméně 10 cm pro přívod vzduchu k chla-
zení motoru. Také nad filtrací a kolem ní musí být dostatečný prostor k provádění 
kontroly a údržby. V blízkosti musí být jednofázová elektrická zásuvka vyhovující 
příslušné normě ČSN. Pokud použijete prodlužovací kabel, musí být typu H07RN-F 
s průřezem žil minimálně 1 mm2. Doporučujeme použít pod filtrační jednotku  
vodorovnou (betonovou, kameninovou apod.) desku o vhodné velikosti a pod  
čerpadlo doporučujeme vložit gumovou podložku na tlumení vibrací a hluku.  

CZ



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


